Do
nanmanın barut ihtiyacını karşılayan bu
tesisin lll. Ahmed ( 1703- ı 730) devri orta
larında , etrafını çeviren duvarın yeniden
yapılması ile ilgili bazı girişimler olmuş
tur. Hatta masrafın fazla gösterilmesi
yüzünden hassa mimarlarından birinin
gönderilerek yeni bir keşif yapılması uy
gun görülmüştür. 1191 ( 1777) ortaların
da Gelibolu Baruthanesi'nin yılda 2000
kantar barut yapabilmesi için çarhların
ikiye çıkarılması kararlaştırılmıştır. 9 Re
bfülewel 1185 'te (22 Haziran 1771) (BA,
MAD, nr. 7924, s. 18/ a) Midilli Kalesi'ne
buradan SO kantar barut gönderilmesi
istenmiştir.

Önce Kağıt
hane deresi kıyısı üzerinde durulmuş
ken buranın bir mesire yeri olduğu dü
şünülerek Marmara sahilinde Kaziıçeş
me ile Bakırköy (Makri karyesi) arasında
bulunan iskender Çelebi bahçesinin da
ha uygun olduğuna karar verilmiş ve
111 O Cemaziyelahir başlarında (Aralık

1698) inşaata başlanmıştır. Fakat barut
hane 1137 ( 1724-25) sonlarına doğru

çıkan bir yangın sonunda yanmışsa da
derhal tamir ettirilerek Eylül 1727'de
tekrar faaliyete geçtiği çeşitli belgeler
den öğrenilmektir. lll. Selim devrinde
Baruthane Nazırlığı kurularak bütün ba
ruthaneler buraya bağlandı ve eski Baş
defterdar Mehmed Şerif Efendi (Paşa)

Güherçile ihtiyacı ise Rumeli'de Rusçuk,
Tırnova, Ziştov, Filibe, Tatarpazarı, Kar
Java, Üsküp, Koçana ve Serez'den sağla
nıyordu. 1835'te ayrıca Selanik Barutha
nesi'nin kapatılması üzerine oraya gön
derilen ham madde Azadlu'ya çevrilmiş

tir. Kurulduktan sonra yapılan tamir ve
eklernelere dair pek çok arşiv belgesi bu
lunan bu baruthane 1252 ( 1836 -37) yı
lında büyük ölçüde tekrar bir tamir gör
müş ve genişletilmiş, bu sırada ingilte
re'den getirilen yeni aletlerle donatılmış
tır. Azadlu Baruthanesi için gerekli su,

· Şamlar köyünün az uzağında inşa edi
len bir barajdan sağlanıyordu. 1848' de
fazla gelen su bendin üst kısmını yık